utrisque modis dum in una clausula transitus sit per  
 possessiuum suus omnino loquendum est. Posterioris  
 modi exempla sunt, Indiget Ciceronis suus filius. Mar  
 tialis, Et sua riserunt secula Mæonidem. Cicero ad  
 Atticum, Sed illum ulciscetur mores sui. Inducitur à  
 Cicrone suus dicearchus. Et quod possessum est po  
 sito in obliquo. Rumor est Cesari insidiari familiares  
 suos. Et, Fama est Alexandrum occidisse familiares  
 suos. Nam illa, rogat me Cicero, ut suus habitet apud  
 me filius, uel suus audiatur à me filius, non plane hui  
 us sūt generis. In quibus uidelicet ut per suus, ita per  
 eius, ipsius, uel illius loqui possis. Prioris modi, hoc  
 est, in quo transitus à tertia persona in aliquid a se  
 possessum significatur, exempla uarijs casibus & for  
 mulis hæc sint. Cicero, Reminiscitur clientum suorū.  
 Parcit erroribus suis, & familiarium suorum, Diligit  
 rem suam. Scripsit calamo suo. Et altero interposito  
 obliquo tertiæ personæ, ad quæ refertur possessio. Per  
 cussisti illum gladio suo. Reliquam legenti iudicium  
 suum. Commonefecit illum uitij sui. Item altero uerbo  
 interposito. Hortatur te redire, uel ut redeas domum  
 suam. Dedit quod præcipuum erat rerum suarū. Scit  
 quid doleat inimicis suis. Quæ namq; sequuntur, si re  
 ste inspiciantur, unius uerbi sunt. Ita fauet tibi, ut inti  
 mis suis. Adest, ut accipiat præmium suum. Mauult  
 hic esse quàm in patria sua. Et participio interuenien  
 te, modo posito, ut uideo hominem serentem agrū sūt  
 modo subaudito, ut uidi columbam tristem in pericu  
 lo pullos

lo pullorum suorum. Et quavis præpositione intercedente, ut comitatus es illum ad ædes suas. Percontabor illum de regno suo. Cæpi columbam cum pullis suis, uel in nido suo, uel extra, uel prope, uel iuxta nidum suum, et ita per omnes præpositiones, in quo maximè genere, etiam per genitiuos illos tertiæ personæ, eius, ipsius, illius promiscuè, autore Valla, loqui licet, Cæpi columbam cum pullis eius, uel in nido eius. Cæterum ubi tres sunt tertiæ personæ, quoniam ambiguum erit ad quam potissimum referatur possessio, qui amphibologiam uitare uolet, per hos potius genitiuos loquetur, quoties ad secundo loco positam refertur possessio, ut Cæpi columbam cum pullis eius, potius quàm suis. Cæpit furem cū socijs eius uel ipsius, potius quàm suis. Amat deū propter bonitatem ipsius, potius quàm suam. Quum uerò ad primo loco positum possessio refertur, per Suus potius, ut tuetur hominem deus propter bonitatem suam, potius quam eius. Est & alius in pronomine personarū transitus huic proximo affinis, nempe cum duarum mutuus inter se transitus significatur, quæ græcis allelopathia dicitur. Hæc præcipuè per duo aduerbia, inuicem & mutuo, & unam plurimum præpositionem inter, cum aliquo pronomine fit, hoc modo, Amamus nos mutuo, Diligitis uos inuicem, Dissident inter se, Dissidemus inter nos. Eadem locutiones & per partituum alter geminatum proferri solent, sed figuratè, ut Amamus alter alterum, amatis alter alterum, amant alter alterum. Verum de

inter peculiariter obseruat Laurētius (cui pleraque in hoc genere referimus accepta) quoties nominatiuus uel accusatiuus praecedit, per sui loqui autores. Cicero, Delectat hoc, quod inter se omnes partes corporis quodā lepore consentiunt. Et Quint. Damonem & Phinciam Pythagoræos ferunt hoc animo inter se fuisse. Cicero tamen ad Attic. si recte scriptum est, aliter loquitur, cum dicit, Vna spes est salutis, istorum inter istos dispensio. Cum uero antecedit genitiuus, datiuus, uel ablatiuus, per pronomen Ipse potius loqui solere. ut Cicero, Nec mihi cæterorum iudicio uideatur solum, sed etiam ipsorum inter ipsos consensu. Quintilian. Circa, quem inexplicabilis & grāmaticis inter ipsos & philosophis pugna est. Idem, Nam magnis quoq; autoribus incidunt aliqua uitiosa, et a doctis inter ipsos etiam mutuo reprehensa.

Ex demonstratiuis quatuor illa; hic, iste, ille, & is, aliquando non tam extra positum aliquid, quam continuo in sermone dicendum demonstrant. Terent. Vereor ne illud grauius tulerit Phædria, neue aliorum atq; ego feci, acceperit, quod heri intronissus nō est. Idem, Utinam istud uerbum ex animo ac uere diceres, potius quam te inimicum habeam. Idem, Sed hoc mihi molestum est. Nam isthæc commemoratio quasi exprobratio est immemoris beneficij. Cicero, Si hoc fuit liberis nostris gratius, nos uiuere. Terentius, Nā id arbitror apprimē in uita esse utile, ut ne quid nimis. Et pluraliter, Sed ijs, quas semper intellexi in te sitas

te sitas, fide & taciturnitate. Videtur & idem in illo Terentij, si recte scriptum est, demonstratiue accipi, Ego dudum nonnihil ueritus sum abs te Daue, ne faceres idem, quod uulgus seruorum solet, dolis ut me deluderes. Aliquando de absente dicitur demonstratiuum, sed uel recens presente, uel de quo paulo ante habitus est sermo, ut in illis, Proch deum immortalem, negat Phaniam hanc esse sibi Demipho cognatam. Item, Neque meo cordi esse quenquam chariorem hoc Phadria. Idem in Andria: Sed hic Pamphilus firmavit fidem. Vbi uult Donatus hic additum, ut ostendatur de illo fuisse sermonem. Horum ille et iste priuatum usum habent. Prius cum ob eminentiam quadam rem omnibus notam presumi uolumus. Cicero, Nasica ille prudens, bis consul. Posterius contra, cum alicuius rei cum contemptu stomachoue mentionem facimus. Tere. Munus nostrum ornato uerbis, & istum emulum quoad poteris ab eo pellito. Idem, Cum milite isto presens, absens, ut sies, me ames. Idem, Iste Chærea, iste ephebus frater Phedria.

Relatiua sunt, quibus repetitio fit precedentis in oratione cuiuspiam, quoties scilicet ipsum, & non aliud intelligi uolumus, quod per aliam orationis partem quam relatiuum fieri commode non potest. Si quis enim dicat, Emi agrum, & agrum relinquam tibi, incertum sit, an de uno eodemque agro sit sermo: si uero relinquam tibi, nemo dubitet de eodem esse sermonem. Hanc horum pronominum uim pragmatici recentior